Протокол  № 1 от 26.03.2021 года.
Присутствовали все члены комиссии.
Повестка дня:
1.Значение антикоррупционной политики в деятельности учреждений муниципальной системы образования; необходимость проведения разъяснительной работы с участниками образовательных отношений.
2. Реализация мероприятий по антикоррупционному образованию и правовому просвещению.
3.Прием детей в образовательное учреждение.
1.По первому вопросу слушали 	ответственного по профилактике и противодействию коррупции в ОУ Баранову Ж.Д.
Она напомнила присутствующим о Федеральном законе в области противодействия коррупции в учреждении, познакомила с локальными актами и приказами по ОУ в области антикоррупционной политики. Обратила внимание на необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в ОУ путем информирования всех участников образовательных отношений через информационные стенды, размещение соответствующих материалов на сайте образовательной организации.
2. По второму вопросу   она   рассказала о проведенных мероприятиях за 1 квартал 2021года с коллективом,   учащимися и родителями  по профилактике и противодействию коррупционных правонарушений.   Так же ознакомила членов комиссии с планом работы на 2 квартал 2021года.
3. По третьему вопросу заслушали информацию от директора Печеркиной И.В. Она сообщила, что на основании действующих нормативных документов, в целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов общедоступности и бесплатности общего образования, защиты интересов ребенка МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ» с 1.03.2021 г. начинает прием заявлений на зачисление в 1 класс на 2021-2022 учебный год.
Решение: 1. Признать работу комиссии, направленную на профилактику коррупционных правонарушений удовлетворительной.
2. Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников образовательных отношений в МБОУ ПГО "Печеркинская СОШ"
.                                                                                   Председатель:
[bookmark: _GoBack]                                                                                     Секретарь: